Com esses fundamentos, nego provimento ao Agravo de 

Instrumento.  

INDENIZAÇÃO POR DANOS MORAIS.  

Requereu a autora, em suas razões de Revista, a  

condenação da reclamada ao pagamento de indenização por danos morais, 

no importe de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), sob o 

argumento de que a dispensa, além de discriminatória, a colocou “em 

situação precária ao passo que lhe foi retirado o acesso ao plano de 

saúde o que lhe colocou em situação de extrema precariedade, 

dependendo da ajuda de terceiros para ter acesso a medicação e, também,